
Z á p i s   č. 2018/3 
 

z 3. zasedání VV-ČSOS, 
které se konalo dne 30. 5. 2018 v Praze na Strahově 

 
Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Aleš, Pospíšek, Picek, Šubrt 
Omluveni: Škoda, Vystavěl, Zřídkaveselý 
Hosté:  Štáfek, Valešová 
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 
 
 
Program: 
 1. Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2. Informace sekce OB, LOB, MTBO, TRAIL-O 
 3. Hodnocení ME v LOB 2018 
 4. Realizace projektu „Zažij svůj domov“ EU 
 5. Problematika rad ČSOS 
 6. Mezinárodní činnost ČSOS 
 7. Informace o financování sportu ze strany MŠMT 
 8. Úprava rozpočtu ČSOS 
 9. GDPR, rejstřík MŠMT 
 10. Různé 
 
3/01 Aktuální informace, kontrola úkolů 

VV-ČSOS 
a) schválil zápis 2018/2 z jednání VV-ČSOS dne 14. 3. 2018; 

b) vzal na vědomí aktuální informace R. Kamenického, J. Šubrta a I. Matějů o: 

• výsledku dopingové kontroly ze dne 20. 4. s výsledkem 4 x negativní; 
• zřízení datové schránky ČSOS; 
• odeslání dotazníku ČOV k realizaci Olympijských parků 2018; 
• o jednání pléna ČOV dne 18. 4. 2018, která projednávalo především Zprávy 

o činnosti ČOV a jeho složek a komisí za uplynulý rok, Zprávu o hospodaření 2017, 
přijalo rozpočet na rok 2018, novelizovalo stanovy ČOV, na programu byla též 
předložena zpráva o účasti na Hrách XXIII. Olympiády v Pchjongčchangu a 
Světových hrách 2017 ve Vratislavi; 

• o jednání komise NEČOV dne 11. 5. 2018, která se zabývala aktuální informací 
z MŠMT, ČUS a ČOV, svoláním pléna ČKSOI na den 12. 6., připomínkami 
k programům na rok 2019 a další strategií rozvoje neolympijských sportů. 

c) potvrdil  hlasování per rollam o schválení Směrnice o ochraně osobních údajů v ČSOS; 
d) revokoval hlasování per rollam o přijetí nového klubu Lokal Blok do ČSOS 

(po kladném hlasování VV ČSOS o přijetí členové klubu realizovali jiný způsob 
členství v ČSOS) 

 
3/02a  Informace sekce OB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce OB v oblasti reprezentace, soutěží a rozvoje OB. 

 



Zápis VV-ČSOS 2018/3 str. 2 

3/02b  Informace sekce LOB 
VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci o složení RD/JRD/VD na sezonu 2018/2019; 

b) vzal na vědomí informaci o přípravě sezony 2019. 

 
3/02c  Informace sekce MTBO 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace; 

b) schválil návrh na vedoucí výprav na SP, MS, ME - J. Vraný, a MSJ, MEJ, MED - 
P. Lukavec; 

c) vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti soutěží; 

d) vzal na vědomí informaci o metodické činnosti sekce MTBO 2018. 

 
3/02d  Informace sekce TRAIL-O 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí písemnou informaci sekce TRAIL-O od L. Forsta; 

b) požaduje osobní přítomnost vedoucího sekce TRAIL-O, nebo trenéra reprezentace na 
jednání VV-ČSOS při hodnocení letošní sezony. 

 
3/03 Hodnocení RD v LOB 2018 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí  písemnou informaci R. Klecha „Reprezentační družstvo LOB - 

Hodnocení sezony 2017/18“; 

b) poděkoval R. Klechovi a realizačnímu týmu za vykonanou práci; 

c) schválil odměny za umístění na ME v LOB dle sazebníku odměn v celkové výši 
27.000,- Kč a doporučil jejich vyplacení v nejbližším možném termínu; 

d) požaduje osobní přítomnost reprezentačního trenéra RD LOB při každoročním 
hodnocení sezony. 

 
3/04 Projekt - „Zažij svůj domov“ - Výukové programy v oblasti rozvoje klíčových 

kompetencí s využitím zážitkových aktivit v přírodě a blízkém okolí školy 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí prezentaci P. Štáfka o návrhu realizace projektu; 

b) schválil podepsání smlouvy s MŠMT; 

c) schválil personální obsazení užšího týmu pod vedením P. Štáfka; 

d) požaduje dostávat v pravidelných intervalech informaci o průběhu realizace daného 
projektu, Z: P. Štáfek 

 
3/05 Problematika rad ČSOS 

VV-ČSOS 
a) projednal personální obsazení a činnost jednotlivých rad ČSOS; 

b) schválil J. Valešovou za člena Legislativní rady ČSOS; 



Zápis VV-ČSOS 2018/3 str. 3 

c) schválil aktivizaci a změnu názvu Marketingové rady ČSOS, (původní název: 
Marketing, media) jako předsedu potvrdil D. Aleše, schválil členy M. Miku, 
M. Lavičkovou, J. Picka, M. Pospíška a D. Procházku; 

d) schválil vznik Rady pro podporu inovací ČSOS, jako předsedu schválil 
M. Novotného, jako garanta VV-ČSOS potvrdil R. Kamenického, schválil členy 
M. Pospíška, O. Vodrážku, J. Hlaváče (sekce OB navrhne zástupce v průběhu měsíce 
června); 

e) odvolal L. Zřídkaveselého z čela Metodické rady ČSOS a pověřil J. Picka vytvořením 
návrhu činnosti a personálního obsazení této rady, Z: J. Picek, T: 10. 6. 2018; 

f) požaduje osobní přítomnost J. Langra (předsedy Mapové rady ČSOS) na příštím 
VV-ČSOS, kde od něj mimo jiné bude požadovat informace o fungování mapového 
portálu ČSOS 

 
3/06 Mezinárodní činnost ČSOS 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci o jednáních zástupců ČSOS při ME ve Švýcarsku; 

b) vzal na vědomí informaci D. Aleše a D. Vystavěla o přípravě SP a Kongresu IOF 
v Praze, včetně rozpočtu Kongresu IOF. 

 
3/07 Informace o financování sportu ze strany MŠMT 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci J. Šubrta o financování sportu ze strany MŠMT (veškeré 

finanční prostředky z dotací MŠMT již dorazily na účet svazu). 

 
3/08 Úprava rozpočtu ČSOS 

VV-ČSOS 
a) schválil s drobnými připomínkami úpravu rozpočtu ČSOS na rok 2018 (viz. Příloha 

Zápisu). 

 
3/09 GDPR, rejstřík MŠMT 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci J. Valešové o implementaci GDPR do prostředí ČSOS; 

b) vzal na vědomí informaci J. Valešové o zajištění podkladů pro rejstřík MŠMT; 

c) pověřil J. Valešovou koordinací této problematiky v ČSOS včetně komunikace 
s kluby ČSOS. 

 
3/10 Různé 

VV-ČSOS 
a) schválil Výroční zprávu ČSOS za rok 2017 (Zprávu o činnosti ČSOS za rok 2017); 

b) delegoval J. Šubrta na VH ČUS dne 20. 6. 2018 v Nymburce a na poradu předsedů 
národních sportovních svazů dne 6. 6. 2018 v Praze; 

c) schválil propozice závodů v orientačním běhu v rámci LODM 2019 v Liberci; 

d) vzal na vědomí informaci D. Aleše a Z. Pospíška o přípravě MS v MTBO 2020 
v Jeseníku a požaduje informaci o posunu v přípravě, Z: Z. Pospíšek, T: 27. 6. 2018; 

e) poděkoval J. Pickovi za úspěšnou realizaci spolupráce mezi ČSOS a Českým 
rozhlasem; 



Zápis VV-ČSOS 2018/3 str. 4 

f) schválil úhradu startovného v mistrovských kategoriích v OB a MTBO v roce 2018 
(na závodech Mistrovství ČR v OB a v MTBO uhradí Český svaz orientačních sportů 
základní startovné za závodníky, kteří jsou registrováni v ČSOS v sekci OB resp. 
v sekci MTBO, mají právo startu na MČR a jsou k závodu přihlášeni v řádném 
termínu). V OB se jedná o závody Mistrovství ČR na krátké trati a na klasické trati 
v kategoriích D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a H21, o závody Mistrovství ČR 
štafet a sprintových štafet v kategoriích D18, D21, H18 a H21 a o závod Mistrovství 
ČR klubů a oblastních výběrů žactva v kategorii DH14 a DH18. V MTBO se jedná o 
závody na krátké trati a na klasické trati v kategoriích W17, W20, W21E, M17, M20 a 
M21E; 

g) schválil přijetí J. Valešové na dohodu o pracovní činnosti od 1. 6. do 31. 12. 2018 jako 
pracovnici sekretariátu zodpovědnou za ekonomicko-právní problematiku; 

h) vzal na vědomí informace o schůzce pořadatelů ZODM 2020, která se uskutečnila dne 
5. 5. 2018 při závodech ve Lštěni. Byly již zahájeny přípravy této akce, je určen 
maximální rozsah krajských výprav (8 sportovců, 2 vedoucí, 1 servismen) a rozsah 
soutěží (sprint, krátká trať, štafety). Lokálním pořadatelem bude klub MLOK 
Mariánské Lázně (MLA), ředitelem závodu Luděk Bartoš, spolupracovat budou další 
oddíly karlovarského krajského svazu ČSOS, svazovým národním koordinátorem 
s ČOV bude Ivan Matějů; 

i) vzal na vědomí informace o přípravách VH složky ČOV – Českého klubu sportovních 
svazů a institucí a semináře ČOV pro neolympijské svazy, která se uskuteční dne 
12. 6. 2018 v Praze. Na programu bude mj. Zhodnocení účasti na SH 2017 ve 
Wroclawi a výhled na SH v Birminghamu 2021 a prezentace členů ČKSOI na 
Olympijských festivalech. Za ČSOS se zúčastní I. Matějů; 

j) vzal na vědomí informaci I. Matějů o uskutečněném PP ČT z Mistrovství ČR ve 
sprintu v Táboře dne 19. 5. a poděkoval klubu SC vebr-sport (VTA) a jmenovitě 
J. Vébrovi za významnou pomoc při realizaci tohoto PP; 

k) projednal personální a prostorové podmínky práce sekretariátu ČSOS a pověřil 
J. Šubrta předložením návrhu řešení, T: 27. 6. 2018. 

 
 
Termín příštího zasedání VV-ČSOS bude stanoven na jednání P-ČSOS dne 27. 6. 2018. 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 



Zápis VV-SOS 2018/3 str. 5 

Píloha: 
Upravený rozpoet SOS 2018

Rozpoet SOS na rok 2018 (úprava kvten) schválený VV SOS dne 30. 5. 2018

kvten grant projekt
úprava 2018 Praha vzdlav

Státní píspvek  REPRE R + VSC 7 450 534 7 984 7 984
Státní píspvek na pípravu talent - program II 1 300 539 1 839 1 839
Státní píspvek na innost sportovních svaz - program V 11 000 1 902 12 902 12 902
Státní píspvk na sportování veejnosti - program X 200 -200 0 0
Státní pispvek na SP 2018 Praha 0 1 100 1 100 1 100
Grant  MHMP - SP 2018 Praha 0 900 900 900
MŠMT projekt vzdlávání 0 2 500 2 500 2 500
lenské píspvky SOS (základní + registraní) 1 000 100 1 100 1 100
Odvody poadatel závod SOS 1 000 1 000 1 000
Ostatní píjmy 100 100 100
C e l k e m 22 050
Obdržený píspvek OV 2014-17, k vyútování 2018* 1 300 -300 1 000 1 000
C e l k e m   p  í j m y 23 350 7 075 30 425 2 200 7 984 1 839 12 902 0 1 100 900 2 500 1 000

kvten grant projekt
úprava 2018 Praha vzdlav

Píspvek SOS na innost KS SOS (+ZODM) 740 740 740 0
Projekty (ORIS, web, medializace, market., metodika, ...) 550 550 250 300
MŠMT projekt vzdlávání 0 2 500 2 500 2 500
Sportovn technická a metodická innost 0 750 750 750
Startovné Mistrovství R 2018 (OB, MTBO) 400 200 600 400 200
SP 2018 + píprava IOF Kongresu 300 2 100 2 400 400 1 100 900
Podpora mládeže v TSM 1 700 1 700 1 700 0
Talent. mládež - semin. a akad. MTBO a LOB, škola LOB 400 400 200 200
SOS vybavení (SI, GPS, video,software, data, ...) 250 250 250
Mzdy/odmny trenér SOS 2 200 2 200 300 1 900
OB - Prostedky na senior.repre a U23 + VSC + SP CZE 2 550 100 2 650 2 650
OB - Prostedky na juniorskou reprezentaci 970 970 970
OB - Prostedky na pípravu a úast dorost (MED, CEYOC) 390 390 250 140
OB - Centrální píprava talent, akademie, VT 400 400 350 50
OB - Píspvek na pípravu talent v oblastech sekce OB 350 350 350
OB - Píspvek na pípravu talent v klubech SOS 550 550 400 150 0
OB - Píspvek na zajištní soutží SOS 350 350 350
LOB - Prostedky na seniorskou reprezentaci 990 60 1 050 930 120
LOB - Prostedky na juniorskou reprezentaci 350 350 350
LOB - Prostedky na MED LOB 90 90 90 0
LOB - Píspvek na centrální pípravu talent 70 70 70
LOB - Píspvek na pípravu talent v klubech SOS 50 50 29 21
LOB - Píspvek na zajištní soutží SOS 120 120 120
MTBO - Prostedky na seniorskou reprezentaci 1 200 50 1 250 1 200 50
MTBO - Prostedky na juniorskou reprezentaci 500 500 500
MTBO - Prostedky na MED MTBO 100 100 100
MTBO - Píspvek na centrální pípravu talent 90 90 90
MTBO - Píspvek na zajištní soutží SOS 120 120 120
Trail-O - Píspvek na zajištní reprezentace a soutží SOS 160 160 160
Rozvoj SOS - KROB (projekty) 640 100 740 140 0 600
lenský píspvek IOF (+ WRE + IOF Athlete licence) 230 230 184 46
Píspvek na mezin. innost funkcioná, EA, jednání IOF 200 150 350 150 200
Prostedky na innost sekretariátu SOS +  VV, VH 2 250 2 250 100 2 150
Píspvek na školení a semináe SOS 200 200 200
Odmny za umístní na MS, MSJ, ME, MEJ 2018 750 750 750
Ostatní (roenka, Anketa, medaile, diplomy, ...) 350 350 350
Odmny lenm SOS 400 400 400
Projekty SOS, podpora reprezentace SOS 1 200 1 200 0 1 200
Dan - zálohy na dan 350 350 350
Náklady spojené s vysíláním v T (penosy, arény) 600 100 700 400 300
Úspora (k rozdlení) 240 965 1 205 550 655 0
C e l k e m   v ý d a j e 23 350 7 075 30 425 2 200 7 984 1 839 12 902 0 1 100 900 2 500 1 000

PÍJMY (tis. K) Vlastní 
zdroje I

VÝDAJE (tis. K)

 VH 
SOS

 VH 
SOS

Vlastní 
zdroje I

OVII V X VSA

II V OVX VSA


